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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SH.A UJËSJELLËS - KANALIZIME 

MALLAKASTËR K4705804N 

 

Nr.522.                                                                                                     Date me :10/12/2020  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK - TIRANE 

 

 

Data: 10/12/2020 

 

Për : ''ZEQIRI'' SH.P.K Lagja Bishanak, Rruga Skenderbeu Zona Kadastrale 5532 Banese 

private Pasuria nr.1/1088 Kati I –re Fier , NIPT J67902827A. 

 

Procedura e prokurimit: KERKESE PER PROPOZIM. 

 

Numeri i references se procedures : REF-78812-11-16-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ''Blerje MiniEskavatori’’. 20 dite duke filluar nga dita e lidhjes se 

kontratës. 

 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Data 23/11/2020 Numri 105.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X ; oferta ekonomikisht më e favorshme . 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në kete procedurë keta ofertues me vlerat përkatëse te 

ofruara : 

1. ''ASI – 2A CO''   SH.P.K 

Shoqeria ''ASI – 2A CO'' SH.P.K , Rruga Skenderbeu,Lagja Bishanake, Pallati nr.18 hyrja nr.16 

Fier, NIPT K53002402C . 

Vlera e ofertes eshte 2.770.000 (dy milion e shtateqind e shtatedhjete mije) leke pa Tvsh. 

 

2. ''AZ Trading''  SH.P.K 
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Shoqeria ''AZ Trading'' SH.P.K  , Bulevardi ‘’Gjergj Fishta‘’ Kulla G & P Kati 1 Tirane , 

 NIPT L81515016F. 

Vlera e ofertes eshte 2.689.000 (dy milion e gjashteqind e tetedhjete e nentemije) leke pa Tvsh. 

 

3. “START CO'' SH.P.K 

Shoqeria “START CO'' SH.P.K , Bulevardi ‘’Gjergj Fishta ‘’ Kulla G & P Kati 1 Tirane ,  

NIPT L11614001S. 

Vlera e ofertes eshte 2.500.000 ( dy milion e peseqind mije) leke pa Tvsh. 

 

4. “ZEQIRI'' SH.P.K 

Shoqeria “ZEQIRI'' SH.P.K Lagja Bishanak, Rruga Skenderbeu Zona Kadastrale 5532 Banese 

private Pasuria nr.1/1088 Kati I –re Fier. 

Vlera e ofertes eshte 2.880.000 (dy milion e teteqind e tetedhjete mije)  leke pa Tvsh. 

 

Eshte skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm : 

1. ''ASI-2A CO''  SH.P.K  nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar per 

permbushjen e kritereve te vecanta (kapaciteti teknik ) . 

 Pika 2.3.1 –Kapaciteti Teknik : Per te deshmuar eksperiencen e ngjashme ka paraqitur 

Fature Tatimore me nr.30 date 10/07/2014 per shitjen e nje Eskavatori .Paraqitja e kesaj 

fature bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.1 te kapaciteti teknik te kriteret e 

vecanta te DST , ne te cilen kerkohet ‘’Qe deshmite per eksperiencan e ngjashme duhet te 

jene realizuar gjate tre viteve te fundit, nga data e zhvillimi te tenderit’’. 

 

 Pika 2.3.2 –Kapaciteti Teknik : Ka paraqitur certifikata cilesie si me poshte : 

 PAS 99:2012 (Sistemi i integruar i menaxhimit) me fushe certifikimi ''Ndërtime 

civile, rrugë, ujësjellës - kanalizime dhe instalime elektrike. Punime për mbrojtje 

lumore dhe bonifikime.Tregtim mallra elektrike, hidraulike dhe materiale 

ndertimi'' c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.2 te kapaciteti teknik 

te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet '' Fusha e certifikimit duhet qe 

te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e automjeteve , 

makinerive dhe pjeseve te kembimit per mjetet’’.  

 ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë) me fushe certifikimi 

''Ndërtime civile, rrugë, ujësjellës - kanalizime dhe instalime elektrike. Punime 

për mbrojtje lumore dhe bonifikime.Tregtim mallra elektrike, hidraulike dhe 

materiale ndertimi'' c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.2 te 

kapaciteti teknik te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet '' Fusha e 
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certifikimit duhet qe te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e 

automjeteve , makinerive dhe pjeseve te kembimit per mjetet’’.  

 ISO 45001:2018 (Sistemi i menaxhimit te shendetit dhe sigurisë në punë) me 

fushe certifikimi ''Ndërtime civile, rrugë, ujësjellës - kanalizime dhe instalime 

elektrike. Punime për mbrojtje lumore dhe bonifikime.Tregtim mallra elektrike, 

hidraulike dhe materiale ndertimi'' c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 

2.3.2 te kapaciteti teknik te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet '' Fusha 

e certifikimit duhet qe te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e 

automjeteve , makinerive dhe pjeseve te kembimit per mjetet’’.  

 Pika 2.3.4 Kapacitetit Teknik : Ka paraqitur deklaraten e garancise per marrjen persiper 

te eleminimit/zvendesimit te defekteve qe mund ti ndodhin mjetit por pa percaktuar 

periudhen e garancise c’ka bie ne  kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.4 te kapaciteti 

teknik te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet ‘’ Operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë një “Deklaratë Garancie 1 (një) vjeçare”, nëpërmjet të cilës merr 

përsipër eleminimin/zëvendësimin e defekteve të ndryshme që mund ti ndodhi mjetit 

objekt prokurimi, jo për faj të Autoritetit Kontraktor’’. 

2. ''AZ Trading'' sh.p.k  nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar per 

permbushjen e kritereve te vecanta (kapaciteti ekonomik dhe financiar ). 

 Pika 2.2.1 –Kapaciteti ekonomik dhe financiar : Nuk ka paraqitur ne deklaraten e xhiros 

mesatare, xhiron per vitin 2017  c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.2.1 te kapaciteti 

ekonomik dhe financiar te kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet " Kopje te deklarates se 

xhiros mesatare te tre viteve te fundit ,nga data e zhvillimit te tenderit, duhet te ketë një vlere jo 

me te vogël se fondi limit qe prokurohet." 

 Pika 2.2.2 –Kapaciteti ekonomik dhe financiar : Nuk ka paraqitur bilancin e vitit 2017 

c’ka bie ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.2.2 te kapaciteti ekonomik dhe financiar te 

kriteret e vecanta te DST ne te cilen kerkohet ''Kopjo te vertetuar te bilancit te tre viteve te 

fundit (2017,2018,2019) te konfirmuar nga organet tatimore perkatese''.  

 

3. ''START CO''  sh.p.k  nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e kerkuar per 

permbushjen e kritereve te vecanta (kapaciteti teknik ) . 

 Pika 2.3.2 –Kapaciteti Teknik : Nuk ka paraqitur asnjë çertifikatë ISO te kerkuar , c’ka bie 

ne kundershtim me kerkesat e pikes 2.3.2 te kapaciteti teknik te kriteret e vecanta te DST ne 

te cilen kerkohet ''Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me çertifikata cilësie të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose nga 

organizma ndërkombëtare akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë. Çertifikatat që kërkohen 

duhet të jenë të vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit : 

 

 ISO 9001:2015 (Sistemi i menaxhimit të cilësisë) (ose ekuivalente) 

Fusha e certifikimit duhet qe te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e 

automjeteve , makinerive , dhe pjeseve te kembimit per mjetet.  
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 OHSAS 18001:2007 (Sistemi i menaxhimit te shendetit dhe sigurisë në punë) (ose 

ekuivalente)  

Fusha e certifikimit duhet qe te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e 

automjeteve , makinerive , dhe pjeseve te kembimit per mjetet.  

 PAS 99:2012 (Sistemi i integruar i menaxhimit) (ose ekuivalente) 

Fusha e certifikimit duhet qe te permbaje tregetimin , furnizimin dhe shperndarjen e 

automjeteve , makinerive , dhe pjeseve te kembimit per mjetet.  

Çertifikatat të jenë në gjuhën shqipe ose të përkthyera dhe të noterizuara nëse janë në 

gjuhë të huaj.  

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë,çdo anëtari grupit duhet të paraqesë 

çertifikatat e mësipërme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,informojmë Shoqerine '' ZEQIRI '' SH.P.K 

Lagja Bishanak, Rruga Skenderbeu Zona Kadastrale 5532 Banese private Pasuria nr.1/1088 Kati 

I –re Fier , se oferta e paraqitur me vlere 2.880.000 (dy milion e teteqind e tetedhjete mije)  leke 

pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Sh.a Ujesjelles Kanalizime Mallakaster , sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar,oferta e te cilit eshte dorezuar me nje 

vlere te pergjithshme prej _______________ siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02/12/2020. 

Ankesa: JO  

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Guri NUHAJ 

 


